[image: image1.jpg]

РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН»

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

от 27.11.2017№ 293-р
            с. Черный Яр
Об итогах проведения независимой оценки
качества  оказания услуг учреждениями культуры
на территории  муниципального
образования «Черноярский район» в 2017 году

В целях реализации подпункта «к» пункта 1 Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», ст. 36.1 Закона Российской Федерации  от 9 октября 1992 №3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре» и на основании результатов независимой оценки качества оказания услуг, утвержденных 11 сентября 2017 г. протоколом №2 Общественного совета при Главе муниципального образования «Черноярский район»  (далее – Протокол, Общественный совет):

1. Принять к сведению утвержденные Общественным советом результаты независимой оценки качества оказания услуг учреждениями культуры, расположенными на территории муниципального образования «Черноярский район» в 2017 году в соответствии с приложением к настоящему распоряжению.

2. Отделу по делам культуры, молодежи, физкультуры и спорта администрации МО «Черноярский район» (Журавко Ю.А.) провести анализ предложений Общественного совета и организовать работу по улучшению качества оказания услуг организациями культуры.

3. Рекомендовать главам муниципальных образований поселений (Мешкову М.А., Шевченко Е.В.) рассмотреть с привлечением общественности результаты независимой оценки качества оказания услуг организациями культуры и предложения по улучшению качества оказания услуг учреждениями культуры Черноярского района, принятые Общественным советом.
         4. Директору МБУК «Центр культуры и библиотечного обслуживания Черноярского района» Кузнецову В.А.:

         4.1.   Разработать и утвердить до 1 января 2017 года план мероприятий по улучшению качества работы учреждения культуры на 2018 год.
4.2. Проводить постоянный мониторинг посетителей учреждения на комфортность условий предоставления услуг,  доступность их получения, доброжелательность и вежливость персонала.
4.3. Обеспечить  доступность услуг для людей с ограниченными возможностями по здоровью.
5. Руководителю аппарата, начальнику организационного отдела  администрации муниципального образования «Черноярский район» (Щербовских А.А.) разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации муниципального образования «Черноярский  район».
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения  оставляю за собой.
И.о. главы администрации района                                                 Т.А.Буданова
Приложение

 к распоряжению администрации
муниципального образования

«Черноярский район»

от 27.11.2017№ 293-р
ИТОГИ

проведения независимой оценки качества оказания услуг учреждениями культуры  Черноярского района

в период с 1 января 2016 года по 8  сентября 2017 года
	Наименование организации культуры
	Итоговые результаты изучения мнения потребителей услуг

(баллы)
	Результаты определения уровня информационной открытости учреждений
(баллы)
	Итоговая оценка

(баллы)

	Центр культуры и библиотечного обслуживания Черноярского района
	118,52
	18
	136,5

	Культурно-досуговый центр с. Ушаковка
	107,94
	18
	125,9

	Результаты проведенного социологического исследования

	МБУК «Культурно-досуговый центр с. Ушаковка»

	№ п/п
	Показатель
	Возможные значения
	ИТОГОВЫЕ ЗНАЧЕНИЯ
(баллы)

	1
	ОТКРЫТОСТЬ И ДОСТУПНОСТЬ ИНФОРМАЦИИ ОБ ОРГАНИЗАЦИИ КУЛЬТУРЫ ( от 0 до 30 БАЛЛОВ)

	1,1
	Наличие общей информации об организации культуры на официальном сайте организации культуры в сети «Интернет» в соответствии с приказом Минкультуры России от 20.02.2015 № 277 «Об утверждении требований к содержанию и форме предоставления информации о деятельности организаций культуры, размещаемой на официальных сайтах уполномоченного федерального органа исполнительной власти, органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления и организаций культуры в сети «Интернет» (зарегистрирован Минюстом России 08.05.2015, регистрационный № 37187)
	0-10
	10

	1,2
	Наличие информации о деятельности организации культуры на официальном сайте организации культуры в сети «Интернет» в соответствии с приказом Минкультуры России от 20.02.2015 № 277 «Об утверждении требований к содержанию и форме предоставления информации о деятельности организаций культуры, размещаемой на официальных сайтах уполномоченного федерального органа исполнительной власти, органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления и организаций культуры в сети «Интернет» ((зарегистрирован Минюстом России 08.05.2015, регистрационный № 37187)
	0-10
	8

	1,3
	Доступность и актуальность информации о деятельности организации культуры, размещенной на территории организации
	0-10
	8,81

	2
	КОМФОРТНОСТЬ УСЛОВИЙ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ УСЛУГ И ДОСТУПНОСТЬ ИХ ПОЛУЧЕНИЯ (от 0 до 50 БАЛЛОВ)

	2,1
	Комфортность условий пребывания в организации культуры
	0-10
	8,32

	2,2
	Наличие дополнительных услуг и доступность их получения
	0-10
	8,56

	2,3
	Удобство пользования электронными сервисами, предоставляемыми организацией культуры (в том числе с помощью мобильных устройств)
	0-10
	8,06

	2,4
	Удобство графика работы организации культуры
	0-10
	8,39

	2,5
	Доступность услуг для лиц с ограниченными возможностями здоровья
	0-10
	1,07

	3
	ВРЕМЯ ОЖИДАНИЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ УСЛУГИ ( от 0 до 20 БАЛЛОВ)

	3,1
	Соблюдение режима работы организацией культуры
	0-10
	8,61

	3,2
	Соблюдение установленных (заявленных) сроков предоставления услуг организацией культуры
	0-10
	8,23

	4
	ДОБРОЖЕЛАТЕЛЬНОСТЬ, ВЕЖЛИВОСТЬ, КОМПЕТЕНТНОСТЬ РАБОТНИКОВ ОРГАНИЗАЦИИ КУЛЬТУРЫ ( от 0 до 20 БАЛЛОВ)

	4,1
	Доброжелательность и вежливость персонала организации культуры
	0-10
	8,44

	4,2
	Компетентность персонала организации культуры
	0-10
	8,11

	5
	УДОВЛЕТВОРЕННОСТЬ КАЧЕСТВОМ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ (от 0 до 40 БАЛЛОВ)

	5,1
	Общая удовлетворенность качеством оказания услуг организацией культуры
	0-10
	8

	5,2
	Удовлетворенность материально-техническим обеспечением организации культуры
	0-10
	7,58

	5,3
	Удовлетворенность качеством и полнотой информации о деятельности организации культуры, размещенной на официальном сайте организации культуры в сети «интернет»
	0-10
	7,97

	5,4
	Удовлетворенность качеством и содержанием полиграфических материалов организации культуры
	0-10
	7,79

	ИТОГО:
	125,9 баллов

	 МБУК «Центр культуры и библиотечного обслуживания Черноярского района»

	№ п/п
	Показатель
	Возможные значения
	ИТОГОВЫЕ ЗНАЧЕНИЯ
(баллы)

	1
	ОТКРЫТОСТЬ И ДОСТУПНОСТЬ ИНФОРМАЦИИ ОБ ОРГАНИЗАЦИИ КУЛЬТУРЫ ( от 0 до 30 БАЛЛОВ)

	1,1
	Наличие общей информации об организации культуры на официальном сайте организации культуры в сети «Интернет» в соответствии с приказом Минкультуры России от 20.02.2015 № 277 «Об утверждении требований к содержанию и форме предоставления информации о деятельности организаций культуры, размещаемой на официальных сайтах уполномоченного федерального органа исполнительной власти, органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления и организаций культуры в сети «Интернет» (зарегистрирован Минюстом России 08.05.2015, регистрационный № 37187)
	0-10
	10

	1,2
	Наличие информации о деятельности организации культуры на официальном сайте организации культуры в сети «Интернет» в соответствии с приказом Минкультуры России от 20.02.2015 № 277 «Об утверждении требований к содержанию и форме предоставления информации о деятельности организаций культуры, размещаемой на официальных сайтах уполномоченного федерального органа исполнительной власти, органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления и организаций культуры в сети «Интернет» ((зарегистрирован Минюстом России 08.05.2015, регистрационный № 37187)
	0-10
	8

	1,3
	Доступность и актуальность информации о деятельности организации культуры, размещенной на территории организации
	0-10
	9,19

	2
	КОМФОРТНОСТЬ УСЛОВИЙ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ УСЛУГ И ДОСТУПНОСТЬ ИХ ПОЛУЧЕНИЯ (от 0 до 50 БАЛЛОВ)

	2,1
	Комфортность условий пребывания в организации культуры
	0-10
	8,98

	2,2
	Наличие дополнительных услуг и доступность их получения
	0-10
	8,48

	2,3
	Удобство пользования электронными сервисами, предоставляемыми организацией культуры (в том числе с помощью мобильных устройств)
	0-10
	7,05

	2,4
	Удобство графика работы организации культуры
	0-10
	9,47

	2,5
	Доступность услуг для лиц с ограниченными возможностями здоровья
	0-10
	4,64

	3
	ВРЕМЯ ОЖИДАНИЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ УСЛУГИ (от 0 до 20 БАЛЛОВ)

	3,1
	Соблюдение режима работы организацией культуры
	0-10
	9,41

	3,2
	Соблюдение установленных (заявленных) сроков предоставления услуг организацией культуры
	0-10
	9,12

	4
	ДОБРОЖЕЛАТЕЛЬНОСТЬ, ВЕЖЛИВОСТЬ, КОМПЕТЕНТНОСТЬ РАБОТНИКОВ ОРГАНИЗАЦИИ КУЛЬТУРЫ ( от 0 до 20 БАЛЛОВ)

	4,1
	Доброжелательность и вежливость персонала организации культуры
	0-10
	9,66

	4,2
	Компетентность персонала организации культуры
	0-10
	9,61

	5
	УДОВЛЕТВОРЕННОСТЬ КАЧЕСТВОМ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ (от 0 до 40 БАЛЛОВ)

	5,1
	Общая удовлетворенность качеством оказания услуг организацией культуры
	0-10
	9,13

	5,2
	Удовлетворенность материально-техническим обеспечением организации культуры
	0-10
	7,55

	5,3
	Удовлетворенность качеством и полнотой информации о деятельности организации культуры, размещенной на официальном сайте организации культуры в сети «интернет»
	0-10
	8,47

	5,4
	Удовлетворенность качеством и содержанием полиграфических материалов организации культуры
	0-10
	7,76

	ИТОГО:
	136,5 баллов